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 נפלאים  ליקוטים
 יתרופרשת 

 
 וישמע יתרו" )יח, א(

 מה שמועה שמע ובא, קריעת ים סוף ומלחמת עמלק )רש"י(
ולא כתיב ויצא לפני זה וזה שואל רש"י )יח, ה( כתיב ויבא יתרו 

מה שמועה שמע ובא בלי להחליט לפני זה לצאת אלא הגיע 
אלא שמע מלחמת עמלק, שעמלק רץ ארבע מאות  פתאום,

אלא יצא בלי  ,פרסה בלי לחשוב כי ידע שאם יחשוב לא ילך
מחשבות, ולזה בא יתרו בלי מחשבות כי שמע שעמלק רץ 

  (שר שלום מבעלזאהרה"ק )אני אעשה כן. אף "מאויבי תחכמני"
 

 "וישמע יתרו" )יח, א(
 מלק )רש"י( מה שמועה שמע ובא? קריעת ים סוף ומלחמת ע

קשה איפוא, לשם מה צריך היה לבא, והלא יכול היה להשאר 
 מאמין בביתו הוא?

אלא מששמע כי אחרי התגלות נבואה כזו שהייתה בקריעת ים 
סוף, עדיין עוד היה מקום להסתר כזה, כך שיבוא עמלק וילחם 

למד לקח מזה, כי מן ההכרח לקבל את התורה מפי  –ישראל ב
רף על עצמו, כדי שיוכל להתגבר על כוחות רבי ולשקוד בלי ה

 )שיחות צדיקים(  הרע המסנוורים את העינים.
 

ושם האחד אליעזר כי אלקי אבי בעזרי ויצילני 
 מחרב פרעה" )יח, ד( 

לכאורה ייפלא, מדוע נאמר בפסוק פעמיים 'ושם האחד'? מדוע 
 גרשום, ושם השני אליעזר? -לא נאמר כי שם האחד 

שהתורה מבקשת ללמדנו שאסור לנו אלא נראה לומר, 
להתייחס אל אי מי מילדינו כאל 'בן שני'... עלינו להתייחס אל 
כל אחד ואחד מהם כאילו הוא הבן האחד! בן יחיד! לא עוד ילד, 
אלא ילד יחיד ומיוחד, בעל נתונים המיוחדים לו, וכוחות 

 המיוחדים לו, ותפקיד המיוחד רק לו! 
וך הבנים. אסור לנו לערוך השוואות ואמנם זה יסוד עיקרי בחינ

בין אחד לרעהו, גם אם אחד כשרוני פחות, או בולט פחות בכל 
אסור לנו להבדיל בינו לבין אחיו, עלינו להחשיב  -מעלה אחרת 

 את כל הבנים בשווה, כל אחד על פי הכוחות שקיבל משמים! 
 )״מקדש הלוי", רבנו יוסף צבי הלוי דינר זצ"ל(

 

ל זקני ישראל לאכול לחם עם "ויבא אהרן וכ
 חתן משה לפני האלוקים" )יח, יב(

מבעלזא זצ"ל אמר  שמעתי בשם אאמו"ר שהגה"ק מהר"ש
הטעם שמשה לא אכל עמהם רק עמד ומשמש כמ"ש רש"י, 
מפני שנאמר 'ויהי ממחרת' פירש רש"י ממחרת יום הכיפורים, 
ואם כן הסעודה היה ביום הכיפורים כמו שהקשה הרמב"ן ואף 
על פי כן אכלו מפני שעדיין לא נצטוו על יום הכיפורים, ואף 

רבינו לא אמר לישראל עד דכבר ניתנה תורה, מכל מקום משה 
שצוה לו הקב"ה לאמר להם, והוא כבר ידע ממצות יום הכיפורים 
 שקיבל כל התורה בהר סיני משום הכי לא אכל עמהם, עכ"ד הק'. 

 )חקל יצחק(
 

"בחדש השלישי לצאת בני ישראל מארץ 
מצרים ביום הזה באו מדבר סיני ויסעו 

 ב(-מרפידים" )יט, א
ל היו ברפידים, ומשם נסעו, ובאו קשה, הרי קודם עם ישרא

פכה בסיפורה את סדר מדבר סיני, ומדוע התורה הקדושה ה
הדברים, שהרי כתבה התורה קודם 'באו מדבר סיני', ואחר כך 

 'ויסעו מרפידים'???
ומבאר רבינו האור החיים הקדוש, שהקדוש ברוך הוא, וישראל 

ם והמלאכים, וכל הבריאה כולה, היו עומדים ומצפים מיו
הבריאה, מתי יגיע יום מתן תורה. ולכך 'אהבה מקלקלת השורה' 
והפכה התורה סדר הדברים, שתחילה הודיעה, שעם ישראל 

 'באו מדבר סיני' ואחר כך הודיעה, שנסעו 'מרפידים להר סיני'.
משל למה הדבר דומה, אדם עבד כמה שנים ועשה עסקאות 

ויח בבת אחת כמה וונסיעות ומאמצים לרוב, ולאחר מכן הר
מליוני דולרים. כשירצה לספר לחבריו מה קרה, בתחילה יצעק 

ויח מליוני דולרים שזה התכלית, ולאחר מכן יספר ווישאג שהר
 את הפרטים השוליים איך הגיע לזה. 

על אחת כמה וכמה, כשהגיע הרגע של מתן תורה לא יכלה 
ה התורה הקדושה להתאפק אפילו רגע אחד, ומיד סיפרה שקר

כבר 'תכלית הבריאה שהוא מתן תורה', ורק לאחר מכן סיפרה 
 את הדברים השוליים, איך הם הגיעו למעמד הר סיני. 

ובלשון קדשו של רבינו: 'כי הוא זה, יום המקווה לבורא, לתורה, 
לעולם, לעליונים ולתחתונים, ומיום הבריאה, והם יושבים 

כשהגיעו שמה לא ומצפים מתי יבואו בני ישראל מדבר סיני, לזה 
עצרו כח לספר סדר הדבר, ותכף קדמה ההודעה באומרו ביום 
הזה באו, הגיע חשוק ונחשק לחושק וחשוק, ושמחו שמים וארץ, 

 כי זה הוא תכלית הבריאה ותקוותה'...
)פירוש: הגיעו עם ישראל שהם 'חשוק ונחשק' על ידי הקדוש 

התחברו ברוך הוא, שהוא חושק אותם באהבה מרובה וכפולה, ו
להקדוש ברוך הוא שהוא 'חושק' את עם ישראל, 'וחשוק' על ידי 

 עם ישראל(
 

"ויסעו מרפידים ויבואו מדבר סיני ויחנו 
 במדבר ויחן שם ישראל נגד ההר" )יט, ב(

רבנו האור החיים הקדוש כותב שהתורה מרמזת לנו כאן את 
 שלשה עיקרי ההכנה ההתחלתיים לקבלת התורה: 

ים' שנסעו מבחינת רפיון ידים, לא ללמוד תורה א. 'ויסעו מרפיד
בעצלות.  ב. 'ויחנו במדבר' בשפלות ובענווה, כמו מדבר שהכל 
דורכים עליו. ג. 'ויחן שם ישראל נגד ההר' כתוב 'ויחן' לשון יחיד 
ולא כתוב 'ויחנו' אלא כאיש אחד בלב אחד, בלימוד, בחבורה 

 דוקא, והארת פנים זה לזה. 
ים הקדוש מתייחס לעצלות התורה, הוא כשרבנו האור החי

מסביר שאינו פוגע רק ב'כמות' התורה שהוא לומד פחות, אלא 
הוא פוגע גם ב'איכות' התורה שהוא כבר כן לומד, כי העצלות 
הוא כמו עשבים רעים שמזיקים לשדה, כך עצלות מזיקה 

 ומפסידה את השגת התורה...
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 נפלאים  ליקוטים
 יתרופרשת 

 
ורא 'חפץ ה'', כי רבינו מציין כאן למה שכתב בספרו הקדוש והנ

האנשים שמחפשים ללמוד בצורה שטחית או דברים קלים, 
וכשהם נתקלים בקושיא הם מתעצלים להתעכב עליה, כי אין 
להם כוח לאמץ את מוחם וגופם, אז ח"ו תורתם נעשה להם סם 
המוות, שכמו שהם חששו לאמץ את גופם בתורה, מידה כנגד 

 מידה גופם יחלש בחולאים, ה' יצילנו. 
ומסיים רבינו וזה לשון קדשו: 'וצריך המעיין לבדוק עד מקום 
שידו מגעת, ואם ידע דאיכא תלמיד חכם מעיין יותר ממנו 
בפלפול וסברא, בוא יבוא אצלו, לידע עומק הש"ס ומוצאיו 

 ומובאיו, ותבוא עליו ברכה'...
 

 "כה תאמר לבית יעקב" )יט, ג(
לבני ישראל הזכרים, שהם יגידו  –הם הנשים, ותגיד לבני ישראל 

כי דרכה של אשה שנמצאת כל היום בבית ומחנכת את בני 
 ישראל הקטנים. )מהרש"א(

 

 "ואשא אתכם על כנפי נשרים" )יט, ד(
כנשר הנושא את גוזליו על כנפיו )רש"י( בכמה מקומות נמשלו 
ישראל ליונה. וכאן בשעת קבלת התורה רמז הקב"ה לישראל 

ים י)קידושין לו( בין כך ובין כך אתם קרולמה שאמר ר' מאיר 
בנים, שנאמר "והיה במקום אשר יאמר להם לא עמי אתם יאמר 
להם בני אל חי". והנה לנשר יש כל ארבעת סימני הטומאה של 
עופות טמאים, ומרמז כאן הכתוב שגם אם יהיו להם כל סימני 
טומאה כנשר, מכל מקום: "ואביא אתכם אלי". כי בכל זאת 

 )חתם סופר( ם עלי שנקראו בנים למקום.חביבי
 

 "ועתה אם שמוע תשמעו בקולי" )יט, ה(
ומפרש רבינו האור החיים הקדוש, שהתורה מבטיחה לאדם, 
 שאם ישמע וילמד את התורה, יזכה לשמוע את קול ה' בעצמו. 

וכותב האדמו"ר מקאמרנא זצוק"ל בספרו 'היכל הברכה' פרשת 
זוכה גם בזמן הזה, לזכך עצמו בשלח, וזה לשון קדשו: 'ומי ש

שיהיה כולו טוב בלתי אחיזת הרע כלל, כמו שזכו אליה רבים וכן 
שלמים, מרן האר"י, והרב חיים ויטאל, 'ואחריהם בעל 'אור 
החיים' מרן רבינו חיים בן עטר', ואחריו קדושת מרן הרב רבי 
ישראל בעל שם טוב עם תלמידיו, וזכו לשמוע מעמד הר סיני 

ל ולא יסף', מתרגמינן 'ולא פסק' קולות וברקים וקול 'קול גדו
 שופר, משמיע 'אנוכי ה' אלוקיך' מפי עוטה אורה'.

וידוע שהצדיקים אמרו דברים מיוחדים, על קדושת וסגולת 
דברי רבינו האור החיים הקדוש בפסוקים של מתן תורה, 

 וכדלהלן: 
הרה"ק רבי משה מקוברין זצ"ל אמר: שדברי ה'אור החיים' 
בפרשת יתרו על הפסוק 'בחודש השלישי' בוער על הנייר, 
כלומר: שהנייר הגשמי לא יכול לעמוד בגודל קדושת הדברים 

 הנדפסים עליו, והוא כאילו נשרף.
ועוד הוא אמר: שכשרבינו האור החיים הקדוש כתב את 
הפירושים על מתן תורה, ניתזו ניצוצות של אש, מהקולמוס 

 שלו. 

רבי יצחק מסקוירא זצ"ל שדברי רבינו וכן אמר האדמו"ר 
בפרשת יתרו, 'שורף את הנייר' שקדושתו כל כך רבה, שהנייר 

 הגשמי אינו סובל אותו. 
ועוד אמרו צדיקים, 'שההכנה הראויה לקבלת התורה או לימים 
נוראים, הוא בלימוד דברי רבינו האור החיים הקדוש בפרשת 

 יתרו'.
 

 ("ממלכת כהנים וגוי קדוש" )יט, ו
פירש"י ז"ל לא פחות ולא יותר. יש לומר שהכוונה בזה היא 
שמדרגה זו של ממלכת כהנים וגוי קדוש היא גדולה מאד וגבוה 
מאד שאפילו גדולי הנביאים אינם יכולים לזכות ליותר מזה 
שאפילו מלאכי השרת לא זכו לזה וזה שאמר לא יותר, וגם לא 

ול לומר אינו יכול פחות דהיינו אפילו פחות שבישראל, אינו יכ
להגיע לזה כי כולם יכולים לבוא למדריגה זו אלא שאנו 

 )חתם סופר( מקלקלים מעשינו בעוונותינו הרבים.
 

 "כל הנגע בהר" )יט, יב(
מכאן אפשר לראות עד כמה צריכים להזהר בכבוד תלמיד חכם. 
ומה ההר שאין בו דעת ואינו מרגיש כלום, נתקדש על ידי קבלת 

זהרו כל ישראל מנגוע קצהו, קל וחומר למי שנוגע תורה עד שהו
ופוגע בכבודו של תלמיד חכם, שיש בו דעת ומרגיש בעלבון, לא 

 )חפץ חיים( כל שכן שהנוגע בו כנוגע בבת עינו. 
 

 "הגבל את ההר וקדשתו" )יט, כג(
אותיות המילה "הר" מקפות באותיות "קודש". האות ה' מקפת 

קש. נמצא כי ה'גבול' -דו, ואלו האות ר מקפת ב-לפניה ואחריה ב
המקיף את ה'הר' הוא 'קודש'. זהו שנאמר: "הגבל את ההר 

 וקדשתו". )הפלא"ה(
 

 יך" )כ, ב(ק"אנכי ה' אל
שלך ועשה  יךקהנני אל -מברדיצ'וב אמר הרה"ק ר' לוי יצחק 

עמי כחפצך, כי צדיק גוזר והקב"ה מקיים, הקב"ה גוזר והצדיק 
 מבטל.

 

 "זכור את יום השבת לקדשו" )כ, ח(
 זכור ושמור בדיבור אחד נאמרו )רש"י(

יום שבת, המיוחס לר' יהודה מה שנאמר בזמר "יום שבתון" ל
הלוי, "ופתחו וענו ה' אחד", יש לפרש לפי מה שמובא )מכילתא, 
מובא ברש"י שמות כ, א( שהיו עונין על עשרת הדברות על הן 
הן ועל לאו לאו. ואם כן על זכור היו צריכים להשיב הן ועל שמור 
שהיא לא תעשה היו צריכים להשיב לאו )השמר, פן ואל אינו 

תעשה, מכות יג(. ומה השיבו על זכור ושמור שנאמרו  אלא לא
בדיבור אחד ? ענו ה' אחד, שהשבת מעידה על אחדותו של 

 )אדמו"ר ר' א. מ. מגור( הקב"ה.
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